
Управление образования администрации 

Сергиево-Посадского городского округа   Московской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1»  

юридический адрес:141300, Московская область  

г. Сергиев Посад, ул. 1-ой Ударной Армии, д. 93 

Тел. факс 8(496)-542-07-40 
е-mail: sepo_mbou_1@mosreg.ru 

фактический адрес: 141300, Московская область 

г. Сергиев Посад, ул. 1-ой Ударной Армии, д. 93 

структурное подразделение: 141309, Московская область 

г. Сергиев Посад, ул. Н. Громова, д.1 
структурное подразделение: 141337, Московская область 

 Сергиево-Посадский городской округ, с. Мишутино, д.6А 

структурное подразделение (дошкольное отделение): 141337, Московская область 

 Сергиево-Посадский городской округ, с. Мишутино, д.12А 

структурное подразделение (дошкольное отделение): 141310, Московская область 

г. Сергиев Посад, Зеленый переулок, д.25А  

структурное подразделение (дошкольное отделение): 141310, Московская область 

г. Сергиев Посад, ул. Валовая, д.23 

 

 

ПРИКАЗ  
№125                                                                                                                                 от  01.06.2023 

О реализации ускоренного трехлетнего обучения  

по программе начального общего образования 

 

На основании ст. 34 «Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и 

стимулирования» п. 1 допускающего «обучение по индивидуальному учебному плану, в том 

числе ускоренное обучение в пределах осваиваемой образовательной программы в порядке, 

установленном локальными нормативными актами» Федерального закона от 29.12.2012 № 73-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 

№ 286 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», Приказа Минпросвещения 

России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным образовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Постановления  Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.43648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказа 

Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения 

организациям, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», 

заявлений родителей (законных представителей) на обучение по программе ускоренного 

обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить порядок и условия реализации ускоренного трехлетнего обучения по 

программе «Эффективная начальная школа» в пределах осваиваемой образовательной 

программы начального общего образования в МБОУ СОШ №1 на 2023-2024 учебный 

год. 

2. Для разработки образовательной программы ускоренного   обучения   начального   

общего образования «Эффективная начальная школа» и рабочих программ по предметам 

назначить рабочую группу в следующем составе: 

- Александрова Н.Ю., заместитель директора по УВР; 

- Терехина С.Н.,  заместитель директора по ВР 

- Положий Т.С. учитель начальных классов.  



3. Организовать психолого-педагогическое сопровождение участников проекта 

«Эффективная начальная школа». 

Ответственный – Власова М.В., педагог психолог. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                       /Егорова С.В./ 

 

С приказом ознакомлены:                            Александрова Н.Ю. 

                                                                          Терехина С.Н. 

                                                                       Положий Т.С. 

                                                                         Власова М.В. 

                                                                        

 


		2024-03-15T10:58:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




